
UCHWAŁA NR 1544/L/2014
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 17 września 2014 r.

w przedmiocie udzielenia Rzecznikowi Dyscypliny Finansów Publicznych właściwemu w sprawach 
rozpoznawanych przez Regionalną Komisję Odwoławczą w sprawach o naruszenie dyscypliny finansów 

publicznych przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie informacja w trybie art. 95 ust. 2 ustawy 
z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (t.j.: 

Dz. U. z 2013 r., poz. 168) w sprawie sygn. akt DF-RI.502.1.3.2014

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn.zm.) w zw. z art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności 
za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (t.j.: Dz. U. z 2013 r., poz. 168) Rada Miejska w Piasecznie 
uchwala co następuje: 

§ 1. 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 10 lipca 2014 r. 
RM0012.359.2014 udziela się Rzecznikowi Dyscypliny Finansów Publicznych właściwemu w sprawach 
rozpoznawanych przez Regionalną Komisję Odwoławczą w sprawach o naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie informacji w trybie art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 
17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (t.j.: Dz. U. z 2013 r., poz. 
168) w sprawie sygn. akt DF-RI.502.1.3.2014 o treści stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza
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Uzasadnienie

W dniu 30 czerwca 2014 r. do Rady Miejskiej w Piasecznie wpłynęło od Rzecznika Dyscypliny Finansów 
Publicznych właściwego w sprawach rozpoznawanych przez Regionalną Komisję Odwoławczą w sprawach 
o naruszenie dyscypliny finansów publicznych przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie zarządzenie 
z dnia o przekazaniu informacji o ujawnionych okolicznościach, wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie sygn. akt DF-RI.502.1.3.2014, uzupełnione pismem z dnia 
14 sierpnia 2014 r., doręczonym w dniu 18 sierpnia 2014 r. 

Zgodnie z treścią ust. 2 art. 95 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 
finansów publicznych (t.j.: Dz. U. z 2013 r., poz. 168) organ sprawujący nadzór nad jednostką, który otrzymał 
informację, o której mowa w ust. 1 cyt. przepisu, jest obowiązany, obok kierownika tej jednostki, m.in. przekazać 
rzecznikowi dyscypliny, w wyznaczonym przez niego terminie, nie dłuższym niż 3 miesiące i nie krótszym niż 
miesiąc, informację o podjętych w tej sprawie działaniach. 

Udzielenie informacji przez Radę Miejska w Piasecznie jest zatem jej obowiązkiem ustawowym.
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         Załącznik nr 1 

                                                                                                                               do Uchwały Nr 1544/L/2014 

                                                                                                                               Rady Miejskiej w Piasecznie 

         z dnia 17 września 2014 r. 

 

   

Piaseczno, dnia 17 września 2014 r. 

 

 

 

     Rzecznik 

     Dyscypliny Finansów Publicznych 

właściwy w sprawach rozpoznawanych przez 

Regionalną Komisję Odwoławczą w sprawach  

o naruszenie dyscypliny finansów publicznych 

                                                           przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie 

     ul. Koszykowa 6a 

     00 - 564 Warszawa 

 

 

    Organ nadzoru: Rada Miejska w Piasecznie 

                      ul. Kościuszki 5 

                      05 – 500 Piaseczno 

 

 

Informacja  

w trybie art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za 

naruszenie dyscypliny finansów publicznych (t.j.: Dz. U. z 2013 r., poz. 168) 

 

 Odpowiadając na zarządzenie o przekazaniu informacji o ujawnionych 

okolicznościach, wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych z dnia                

25 czerwca 2014 r. w sprawie sygn. akt DF-RI.502.1.3.2014, doręczone w dniu 30 czerwca 

2014 r. uzupełnione pismem z dnia 14 sierpnia 2014 r., doręczonym w dniu 18 sierpnia             

2014 r. Rada Miejska informuje co następuje: 

 Przekazana w/w zarządzeniem informacja o naruszeniu dyscypliny finansów 

publicznych w Urzędzie Miasta i Gminy Piaseczno z dnia 29 maja 2014 r. autorstwa Pani 

Krystyny Otręba zarzuca Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno naliczanie i wypłacenie 

dotacji dla przedszkoli niepublicznych niezgodnie z zasadami określonymi w art. 90 ust. 2b 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j.: Dz. U. z 2004 r.,  nr 256 poz. 2572  

z późn.zm.) co ma stanowić naruszenie dyscypliny finansów publicznych określone  w art. 8 

pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 

finansów publicznych (t.j.: Dz. U. z 2013 r., poz. 168) 

Zgodnie z orzecznictwem Głównej Komisji Orzekającej w tym m.in. z orzeczeniem             

z dnia 24 maja 2010 r. BDF1/4900/25/30-31/RN-14-15/10/637 (LexPolonica nr 2424877; 

Biuletyn Orzecznictwa w sprawach o naruszenie dyscypliny finansów publicznych 2010/3 

poz. 9)  „Treść art. 8 pkt 1 ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 

publicznych w oczywisty sposób rozróżnia pojęcia: „udzielanie dotacji” oraz „przekazanie 

dotacji”. Udzieleniem dotacji jest ogół czynności zmierzających do ustalenia, w określonej 

procedurze, komu i w jakiej wysokości dotacja zostaje przyznana. Przekazaniem dotacji jest 
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zaś faktyczne wydatkowanie środków dotacji na rzecz określonego wybranego beneficjenta 

dotacji. Warunkiem podlegania odpowiedzialności za czyn określony w art. 8 pkt 1 ustawy o 

odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych jest więc przekazanie 

środków dotacji w sytuacji, w której wcześniej w toku udzielania dotacji doszło do naruszenia 

obowiązującego trybu.” 

W innym orzeczeniu Głównej Komisji Orzekającej z dnia 16 lutego 2009 r. 

BDF/GKO/4900/91/78/RN-18/08/978 (LexPolonica nr 2096439 Biuletyn Orzecznictwa                

w sprawach o naruszenie dyscypliny finansów publicznych 2009/2 poz. 7) stwierdza się, że 

istotą naruszenia z art. 8 pkt 1 ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 

publicznych, jest naruszenie elementarnego ładu finansów publicznych. 

Biorąc powyższe pod uwagę, jak również brzmienie treści ust. 2b art. 90 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j.: Dz. U. z 2004 r.,  nr 256 poz. 2572  z późn.zm.)              

w zw. z zasadami określonymi w Rozdziale 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j.: Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn.zm.), po zapoznaniu się ze stanowiskiem 

Komisji Rewizyjnej z dnia 10 lipca 2014 r. RM0012.359.2014, Rada Miejska nie stwierdza                         

w zakresie opisanym w przekazanej informacji by doszło do naruszenia dyscypliny finansów 

publicznych. 

W opinii Rady stanowisko to znajduje potwierdzenie w wystąpieniu pokontrolnym 

Najwyższej Izby Kontroli Delegatura w Warszawie w zakresie objętym informacją Pani 

Krystyny Otręba. W świetle opisu ustalonego stanu faktycznego zawartego w tym 

wystąpieniu zarzuty Pani Krystyny Otręba zawarte w jej uzupełniającej informacji z dnia                 

8 sierpnia 2014 r., są w ocenie Rady co najmniej niczym nieuzasadnione. 
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